PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
Rua São Luíz, 242 – Centro - Rinópolis (SP)

Fone: (0xx18) 563-1321 - Fax (0xx18) 563-1705 - CNPJ n.º. 46.478.053/0001-13

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS E RESULTADOS DAS PROVAS ESCRITAS

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESCOLHA DE CONSELHEIRO TUTELAR TITULAR E CADASTRO DE SUPLENTES –
GESTÃO 10/01/2020 À 09/01/2024

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do município de
Rinópolis/SP, através da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, torna público que, com
fundamento na Lei Federal nº 8.069/90 e alterações – Estatuto da Criança e do Adolescente, Leis
Municipais nº 1355, de 25/03/1998; 1.602, de 28/04/2009 e 1.728, de 12/12/2012, Resolução CMDCA nº
01/2019 e demais cominações de direito,

1. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação dos Gabaritos Oficiais e Resultados das Provas Escritas
realizadas em 16/06/2019, conforme abaixo relacionados:

01. B 02. D 03. C 04. B 05. D

06. C 07. A 08. D 09. A 10. D

11. B 12. D 13. C 14. A 15. C

16. B 17. D 18. B 19. A 20. D

21. A 22. D 23. B 24. D 25. C

26. D 27. C 28. A 29. D 30. C

Cargo: CONSELHEIRO TUTELAR – CÓDIGO: 01

Nº

Ordem
Inscr. Candidato RG

Data de

Nascimento

Pontuação: Prova

Escrita
NOTA

DA PROVA

ESCRITA P1 P2 P3

1.  000009 THAIS CRISTINA RIBEIRO DE OLIVEIRA 48.768.975-6 11 05 1993 12,00 51,00 7,50  70,50

2.  000008 ANDREIA APARECIDA DIZERO OLIVEIRA 42.714.199-0 27 05 1987 6,00 51,00 7,00  64,00

3.  000012 MAISI APARECIDA FANTIN 48.411.152-8 05 08 1992 9,00 45,00 9,00  63,00

4.  000006 HIGOR APARECIDO GONÇALVES 49.923.478-9 13 04 1998 15,00 39,00 8,50  62,50

5.  000010 PAMELA MUNIQUE PIRES 42.295.441-X 13 03 1995 15,00 39,00 8,50  62,50

6.  000013 BRUNA DE SOUZA MOREIRA CASTRO 45.771.789-0 12 01 1997 18,00 36,00 8,00  62,00

7.  000015 EDNALVA MARIA BATISTA DOS SANTOS 19.220.270 08 05 1967 15,00 39,00 8,00  62,00

8.  000014 MIRIAM ROSI BUENO CAPELLI 9.269.108-0 08 08 1963 12,00 39,00 8,50  59,50

9.  000005 SUELI FERNANDES SOARES 17.692.467-X 05 04 1965 9,00 42,00 7,50  58,50

10.  000011 TAINA MUNISE DOS SANTOS 40.829.167-9 28 11 1994 9,00 42,00 7,00  58,00

11.  000016 TAINARA APARECIDA GILABEL DE PAULA 49.924.009-1 06 03 1998 12,00 36,00 7,50  55,50

12.  000004 CAMILA STEFANI DOS SANTOS GUEDES 42.229.874-8 04 05 1996 15,00 30,00 8,50  53,50

13.  000018 LUCIANA LADEIA DA SILVA 21.535.999-9 26 08 1971 9,00 36,00 7,50  52,50

14.  000020 ROSANGELA RODRIGUES BUENO 27.489.721-0 24 04 1979 9,00 33,00 8,00  50,00

15.  000003 MARCIA LAUDELINA NEGRAO DA CRUZ 1133278-6 06 12 1976 6,00 33,00 8,50  47,50

16.  000017 NAIARA CRISTINA RODRIGUES SANCHEZ 40.864.381-X 14 06 1994 6,00 27,00 8,00  41,00

17.  000001 DAYANA DIAS BARROS 42.714.358-5 14 09 1983 0,00 0,00 0,00  Ausente
18.  000007 EMERSON SANTANA 42.237.607-3 12 05 1995 0,00 0,00 0,00  Ausente
19.  000019 FRANCIELE MARQUETI 46.165.659-0 10 06 1990 0,00 0,00 0,00  Ausente
20.  000021 FABIO AUGUSTO JUSTO PAGLIUSI 47.102.952-X 16 02 1991 0,00 0,00 0,00  Ausente

Legenda: P1 – Pontuação em Língua Portuguesa

           P2 – Pontuação em Conhecimentos Específicos

           P3 – Pontuação em Redação

2. COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no item 20 e subitens e modelo do Anexo III do
Edital do Processo de Seleção Unificado n. 01/2019, o prazo para interposição de Recursos contra o

Resultados das Provas Escritas, será nos dias 10 e 11/07/19, nos dias de expediente municipal, e deverão
ser protocolados na Prefeitura Municipal de Rinópolis/SP, no horário de atendimento ao público e será
encaminhado à executora do certame para análise e manifestação a propósito do arguido.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o
presente Edital.

Rinópolis/SP, 05 de julho de 2.019.

ROSA MARIA DE OLIVEIRA PERONI
PRESIDENTA - CMDCA